КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 марта 2017 г. № 11/2

Об установлении долгосрочных параметров регулирования, тарифов на
тепловую энергию на 2017 - 2020 гг. и на горячую воду на 2017 -  2019 гг.

и утверждении производственной программы
для ООО «Чернская тепловая компания»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», приказами Федеральной службы по тарифам от 7 июня
2013 года № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения», от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых цен. (тарифов) в сфере
теплоснабжения», на основании постановления правительства Тульской
области от 7 октября 2011 года № 17 «О комитете Тульской области по
тарифам» комитет Тульской области по тарифам постановляет:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода
индексации установленных тарифов на долгосрочный период регулирования
2017 - 2020 гг. для ООО «Чернская тепловая компания», согласно
приложению № 1.

2. Установить тарифы на долгосрочный период регулирования
2017 - 2020 гг. на тепловую энергию, поставляемую ООО «Чернская тепловая
компания», согласно приложению № 2.

3. Установить тарифы на долгосрочный период регулирования
2017 - 2019 гг. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых
системах горячего водоснабжения, поставляемую ООО «Чернская тепловая
компания», согласно приложению № 3.

4. Утвердить производственную программу на горячую воду,
отпускаемую ООО «Чернская тепловая компания».

5. Разместить производственную программу, указанную в п. 4
настоящего постановления, на сайте комитета Тульской области по тарифам
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. С 1 апреля признать утратившими силу таблицу 68 приложения № 4
к постановлению комитета Тульской области по тарифам от 14 декабря 2016
г. № 47/3 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и услугу по
передаче тепловой энергии, на теплоноситель, на горячую воду в открытых
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), на горячую воду
(горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения,

2

отпускаемую организациями потребителям Тульской области, на
теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями,
владеющими источником тепловой энергии, на котором производится
теплоноситель на 2017 год долгосрочных периодов регулирования 2015-2019,

'2016 -  2018 и 2016 -  2019 гг.», приложение № 2 к постановлению комитета
Тульской области по тарифам от 20 декабря 2016 г. № 49/2 «Об установлении
тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям
Тульской области на 2017 год долгосрочного периода регулирования 2016 —
2018 гг.».

7. Тарифы и долгосрочные параметры регулирования, установленные в
пунктах 1 - 3 настоящего постановления, вступают в'силу с 1 апреля 2017
года и действуют по 31 декабря каждого года долгосрочного периода
регулирования 2017 - 2019 гг., 2017- 2020 гг. соответственно с учетом
календарной разбивки.

8. Настоящее постановление вступает в силу в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Председатель комитета
Тульской области по тарифам Д.А. Васин

Приложение № 3
к постановлению комитета

Тульской области по тарифам
от 17 марта 2017 г. № 11/2

Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения,
отпускаемую ООО «Чернекая тепловая компания», потребителям Тульской области

1 п о л у го д и е 2 п о л у го д и е

№
п и

Н а и м е н о в а н и е  п р е д п р и я т и я Г о д

К о м п о н е
п т  н а

х о л о д н у ю
в о д у ,

р у б ./м З

б е з  Н Д С

К о м п о н е н т
н а ,т е п л о в у ю

э н е р г и ю ,
р у б ./Г  кал

б ез  Н Д С

К о м п о н е н т
н а

х о л о д н у ю
в о д у ,

р у б ./м З
д л я

н а с е л е н и я  с
Н Д С

К о м п о н е н т
н а

т е п л о в у ю
э н е р г и ю ,
р у б ./Г  кал

д л я
н а с е л е н и я  с

Н Д С

К о м п о н е н т
н а  х о л о д н у ю
в о д у , р у б ./м З

б е з  Н Д С

К о м п о н е н т
н а т е п л о в у ю

э н е р г и ю ,
р у б ./Г  кал

б е з  Н Д С

К о м п о н е н т
н а х о л о д н у ю
в о д у , р у б ./м З

д л я
н а с е л е н и я  с

Н Д С

К о м п о н е н т
н а теп л о в у ю

э н е р г и ю .
р у б ./Г  кал  д л я

н а с е л е н и я  с
Н Д С

OQO «Чернекая тепловая
компания»

2 0 1 7 1 8 ,2 3 2  1 1 7 ,0 6 2 1 ,5 1 2  4 9 8 ,1 3 1 8 ,9 9 2  2 2 0 ,9 2 2 2 ,4 1 2  6 2 0 ,6 9

1. 2 0 1 8 1 8 ,9 9 2  2 2 0 ,9 2 2 2 ,4 1 2  6 2 0 ,6 9 2 0 ,0 1 2  4 7 8 , 4 9 2 3 ,6 1 2  9 2 4 ,6 2

2 0 1 9 2 0 ,0 1 2  4 7 8 ,4 9 2 3 ,6 1 2 9 2 4 ,6 2 2 0 ,8 2 2  5 7 0 ,6 6 2 4 ,5 7 3  0 3 3 ,3 8

Приложение № 2
к постановлению комитета

Тульской области по тарифам
от 17 марта 2017 г. № 11/2

Тарифы на тепловую энергию,
поставляемую потребителям ООО «Чернская тепловая компания»

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
р е г у л и р у е м о й
о р г а н и з а ц и и

В и д  т а р и ф а го д 1 п о л у г о д и е 2 п о л у го д и е
в о д а О т б о р н ы й  п ар  д а в л е н и е м О с т р ы й  и

р е д у ц и р о
в а н н ы й
п ар

в о д а О т б о р н ы й  п ар  д а в л е н и е м О с т р ы й  и
р е д у ц и р о
в а н н ы й
п ар

1.
ООО «Чернская

тепловая
компания»

о т  1,2
д о  2 ,5
к г /с м 2

о т  2 ,5
д о  7 ,0
к г /с м 2

о т  7 ,0  д о
13 ,0
к г /с м 2

с в ы ш е
1 3 ,0
к г /с м 2

о т  1,2
д о  2 ,5
к г /с м 2

о т  2 ,5
д о  7 ,0
к г /е м 2

о т  7 ,0
д о  13,0
к г /с м 2

с в ы ш е
13 ,0
к г /с м 2

Д л я  п о т р е б и т е л е й ,  в  с л у ч а е  о т с у т с т в и я  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  т а р и ф о в  п о  с х е м е  п о д к л ю ч е н и я

О д н о с т а в о ч н ы й ,

р у б . / Г  к а л
2 0 1 7 2 1 1 7 ,0 6 - - - - - 2  2 2 0 ,9 2 - - - - -

О д н о с т а в о ч н ы й ,

р у б . / Г  к а л
2 0 1 8 2 2 2 0 ,9 2 - - - - - 2 4 7 8 , 4 9 - - - - -

О д н о с т а в о ч н ы й ,

р у б . / Г  к а л
2 0 1 9 2 4 7 8 ,4 9 - - - - - 2  5 7 0 ,6 6 - - - * -

О д н о с т а в о ч н ы й ,

р у б . / Г  к а л
2 0 2 0 2 5 7 0 ,6 6 - - - - 2 6 9 9 ,5 7 - - - - -

Н а с е л е н и е  ( т а р и ф ы  у к а з ы в а ю т с я  с  у ч е т о м  Н Д С )

О д н о с т а в о ч н ы й ,

р у б . / Г  к а л
2 0 1 7 2 4 9 8 ,1 3 - - - - - 2 6 2 0 ,6 9 - - - -

О д н о с т а в о ч н ы й ,

р у б . / Г  к а л
2 0 1 8 2 6 2 0 ,6 9 - - - 2 9 2 4 ,6 2 - - - - -

О д н о с т а в о ч н ы й ,

р у б . / Г  к а л
2 0 1 9 2 9 2 4 ,6 2 - - - - 3  0 3 3 ,3 8 - - - - -

О д н о с т а в о ч н ы й ,

р у б . / Г  к а л
2 0 2 0 3 0 3 3 ,3 8 * - - - 3  1 8 5 ,4 9 - - - - -